Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ Г. ВОЛОГДЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 июля 2021 г. N 1107

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ ОТ 10 ОКТЯБРЯ 2014 ГОДА N 7660

В соответствии с постановлением Администрации города Вологды от 1 августа 2014 года N 5542 "Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации на территории муниципального образования "Город Вологда" (с последующими изменениями), на основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды постановляю:
1. Внести изменение в постановление Администрации города Вологды от 10 октября 2014 года N 7660 "Об утверждении муниципальной программы "Развитие сферы культуры города Вологды" (с последующими изменениями), заменив в преамбуле цифры и слова "38, 44 Устава муниципального образования "Город Вологда" цифрами и словами "27, 44 Устава городского округа города Вологды".
2. Внести в муниципальную программу "Развитие сферы культуры города Вологды", утвержденную постановлением Администрации города Вологды от 10 октября 2014 года N 7660 (с последующими изменениями), следующие изменения:
2.1. В Паспорте муниципальной программы:
2.1.1. В пункте 2 строки "Задача(и) муниципальной программы" слова "муниципального образования "Город Вологда" заменить словами "городского округа города Вологды".
2.1.2. В пунктах 2, 5, 7, 9, 10, 11, 14, 15 строки "Целевые показатели программы" слова "муниципального образования "Город Вологда" заменить словами "городского округа города Вологды".
2.1.3. Строку "Объем финансового обеспечения муниципальной программы" изложить в следующей редакции:

"

	Объем финансового обеспечения муниципальной программы
	Общий объем финансирования - 1564020,1 тыс. рублей,
в том числе за счет средств бюджета города Вологды -
970325,5 тыс. рублей,
в том числе по годам реализации:
2020 год - 159603,0 тыс. рублей;
2021 год - 176370,5 тыс. рублей;
2022 год - 144948,5 тыс. рублей;
2023 год - 144319,9 тыс. рублей;
2024 год - 169226,2 тыс. рублей;
2025 год - 175857,4 тыс. рублей

".

2.1.4. В пунктах 2, 5, 7, 9, 10, 11, 14, 15 строки "Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы" слова "муниципального образования "Город Вологда" заменить словами "городского округа города Вологды".
2.2. В разделе 1 муниципальной программы:
2.2.1. В абзаце четвертом пункта 1.1 слова "муниципального образования "Город Вологда" заменить словами "городского округа города Вологды".
2.2.2. В абзаце первом пункта 1.3 слова "муниципального образования "Город Вологда" заменить словами "городского округа города Вологды".
2.3. В разделе 4 муниципальной программы:
2.3.1. В абзаце третьем слова "муниципального образования "Город Вологда" заменить словами "городского округа города Вологды".
2.3.2. В пункте 4.2:
2.3.2.1. В названии слова "муниципального образования "Город Вологда" заменить словами "городского округа города Вологды".
2.3.2.2. В подпунктах 4.2.1, 4.2.2 слова "муниципального образования "Город Вологда" заменить словами "городского округа города Вологды".
2.3.2.3. В подпункте 4.2.3 слова "муниципального образования" заменить словами "городского округа города Вологды".
2.4. По тексту приложения N 1 слова "муниципального образования "Город Вологда", "муниципального образования" заменить словами "городского округа города Вологды".
2.5. В приложении N 2:
2.5.1. По тексту приложения слова "муниципального образования "Город Вологда" заменить словами "городского округа города Вологды".
2.5.2. В графе 8 строки 1.4 таблицы I "Перечень целевых показателей муниципальной программы (подпрограмм муниципальной программы)" цифру "7" заменить цифрами "16".
2.6. Приложение N 3 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.7. В приложении N 4:
2.7.1. По тексту приложения слова "муниципального образования "Город Вологда", "муниципального образования" заменить словами "городского округа города Вологды".
2.7.2. Строку 1.4.1.1 пункта 1.4 изложить в следующей редакции:

"

	1.4.1.1.
	Количество проводимых общегородских культурно-массовых мероприятий на территории городского округа города Вологды, единиц
	3
	3
	6
	4

".

3. Управлению культуры и историко-культурного наследия Администрации города Вологды обеспечить представление в течение двух рабочих дней со дня принятия настоящего постановления в Департамент экономического развития Администрации города Вологды актуальной редакции муниципальной программы "Развитие сферы культуры города Вологды".
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете "Вологодские новости", размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Мэр г. Вологды
С.А.ВОРОПАНОВ

Приложение
к Постановлению
Администрации г. Вологды
от 28 июля 2021 г. N 1107

"Приложение N 3
к Муниципальной программе
"Развитие сферы культуры
города Вологды"

[bookmark: P80]ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	N
п/п
	Наименование мероприятия муниципальной программы
	Исполнитель, участник муниципальной программы
	Источник финансирования
	Финансовые затраты, тыс. руб.

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	I. Подпрограмма 1 "Развитие учреждений культуры"

	1.1.
	Организация деятельности муниципальных библиотек как информационно-просветительских и культурных центров
	УКИН
	Всего
	60708,4
	58745,2
	58655,2
	58655,2
	60198,2
	61802,9
	358765,1

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	РБ
	20079,2
	20080,0
	20080,0
	20080,0
	20080,0
	20080,0
	120479,2

	МБ
	39641,2
	37105,2
	37015,2
	37015,2
	38495,8
	40035,6
	229308,2

	ВБ
	988,0
	1560,0
	1560,0
	1560,0
	1622,4
	1687,3
	8977,7

	1.2.
	Организация и проведение культурно-досуговых мероприятий в учреждениях культуры
	УКИН
	Всего
	103988,2
	112772,8
	109887,7
	109887,7
	113033,7
	116305,5
	665875,6

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	РБ
	30030,0
	31238,6
	31238,6
	31238,6
	31238,6
	31238,6
	186223,0

	МБ
	60982,3
	60261,0
	50709,1
	50709,1
	52737,5
	54847,0
	330246,0

	ВБ
	12975,9
	21273,2
	27940,0
	27940,0
	29057,6
	30219,9
	149406,6

	1.3.
	Обеспечение сохранности, развитие и популяризация лучших образцов традиционной народной культуры и народного творчества
	УКИН
	Всего
	7702,7
	8546,3
	10283,5
	10283,5
	10694,8
	11122,6
	58633,4

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	РБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	7247,2
	8013,5
	7983,5
	7983,5
	8302,8
	8634,9
	48165,4

	ВБ
	455,5
	532,8
	2300,0
	2300,0
	2392,0
	2487,7
	10468,0

	1.4.
	Организация и проведение общегородских мероприятий
	УКИН
	Всего
	10236,7
	16830,0
	10730,0
	10101,4
	26236,0
	27325,4
	101459,5

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	РБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	10236,7
	14680,0
	8580,0
	7951,4
	24000,0
	25000,0
	90448,1

	ВБ
	0,0
	2150,0
	2150,0
	2150,0
	2236,0
	2325,4
	11011,4

	1.5.
	Обеспечение деятельности концертных организаций города
	УКИН
	Всего
	42970,2
	56562,9
	42370,2
	42370,2
	43544,8
	44766,3
	272584,6

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	РБ
	13006,2
	13006,2
	13006,2
	13006,2
	13006,2
	13006,2
	78037,2

	МБ
	25364,0
	39556,7
	25364,0
	25364,0
	26378,6
	27433,7
	169461,0

	ВБ
	4600,0
	4000,0
	4000,0
	4000,0
	4160,0
	4326,4
	25086,4

	1.6.
	Проведение капитальных ремонтных работ и обновление материально-технической базы в учреждениях культуры с целью повышения доступности и качества предоставляемых услуг
	УКИН
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3825,4
	3825,4
	7650,8

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	РБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3442,9
	3442,9
	6885,8

	ВБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	382,5
	382,5
	765,0

	Итого по Подпрограмме 1
	УКИН
	Всего
	225606,2
	253457,2
	231926,6
	231298,0
	257532,9
	265148,1
	1464969,0

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	РБ
	63115,4
	64324,8
	64324,8
	64324,8
	64324,8
	64324,8
	384739,4

	МБ
	143471,4
	159616,4
	129651,8
	129023,2
	153357,6
	159394,1
	874514,5

	ВБ
	19019,4
	29516,0
	37950,0
	37950,0
	39850,5
	41429,2
	205715,1

	II. Подпрограмма 2 "Сохранение объектов культурного наследия, находящихся в собственности городского округа города Вологды

	2.1.
	Реализация мероприятий по обеспечению сохранности объектов культурного наследия, находящихся в собственности городского округа города Вологды
	УКИН
	Всего
	1978,1
	2457,4
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	8435,5

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	РБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	1978,1
	2457,4
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	8435,5

	ВБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по Подпрограмме 2
	УКИН
	Всего
	1978,1
	2457,4
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	8435,5

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	РБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	1978,1
	2457,4
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	8435,5

	ВБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	III. Подпрограмма 3 "Развитие архивного дела"

	3.1.
	Совершенствование условий хранения документов в муниципальном архиве города и обеспечение потребностей населения в архивной информации
	УКИН
	Всего
	14507,1
	14874,0
	14874,0
	14874,0
	15445,9
	16040,6
	90615,6

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	РБ
	353,6
	577,3
	577,3
	577,3
	577,3
	577,3
	3240,1

	МБ
	14153,5
	14296,7
	14296,7
	14296,7
	14868,6
	15463,3
	87375,5

	ВБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по Подпрограмме 3
	УКИН
	Всего
	14507,1
	14874,0
	14874,0
	14874,0
	15445,9
	16040,6
	90615,6

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	РБ
	353,6
	577,3
	577,3
	577,3
	577,3
	577,3
	3240,1

	МБ
	14153,5
	14296,7
	14296,7
	14296,7
	14868,6
	15463,3
	87375,5

	ВБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по муниципальной программе "Развитие сферы культуры города Вологды"
	УКИН
	Всего
	242091,4
	270788,6
	247800,6
	247172,0
	273978,8
	282188,7
	1564020,1

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	РБ
	63469,0
	64902,1
	64902,1
	64902,1
	64902,1
	64902,1
	387979,5

	МБ
	159603,0
	176370,5
	144948,5
	144319,9
	169226,2
	175857,4
	970325,5

	ВБ
	19019,4
	29516,0
	37950,0
	37950,0
	39850,5
	41429,2
	205715,1

Используемые сокращения:
УКИН - Управление культуры и историко-культурного наследия Администрации города Вологды;
ФБ - безвозмездные поступления из федерального бюджета;
РБ - безвозмездные поступления из областного бюджета (кроме дотаций);
МБ - налоговые и неналоговые доходы из бюджета города Вологды и дотации из областного бюджета;
ВБ - внебюджетные источники финансирования.".

[bookmark: _GoBack]